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Soru

Manasını anlamadan Kur’an okumak câiz midir?

Detaylı cevap

Hamd, yalnızca Allah’adır.

“Evet,mü’min erkek ve mü’mine kadının, manasını anlamasa daKur’an’ı okuması câizdir. Fakat

manasını düşünmeye veakıl etmeye çalışması onun için meşrûdur.Okuduğunu tetkik edip

anlama gücü varsa, tefsir kitaplarını gözdengeçirmelidir. Bundan istifâde edebilmesi için tefsir

kitapları ile Arapdili ve edebiyatıyla ilgili kitapları gözden geçirmeli vekendisine karmaşık

gelen şeyleri ilim ehlinesormalıdır. Bundan kasıt; Allah’ın kitabınıokurken düşünüp akıl

etmelidir.

Çünkü Allah Teâlâ bu konuda şöylebuyurmuştur:

﴾]29 : آية بَابِ ﴿ ]سورة ص ال  أَلْ لُوا الْ أُوْ رَ  كَّ ذَ  تَ لِيَ هِ وَ اتِ وا آيَ رُ بَّ دَّ كٌ لِيَ  ارَ بَ  مُ كَ لَيْ إِ اهُ  نَ  لْ زَ  أَن بٌ  ا تَ كِ

“(Ey Rasûl!) Bizsana feyizli ve bereketli bir kitap indirdik ki insanlar onun âyetlerini

iyicedüşünsünler ve akıl sahipleri (Allah’ın kendilerini sorumlututtuğu şeyleri) hatırlasınlar.”

(Sâd Sûresi: 29)

Mü’min,Kur’an okurken kıraatına önem vermeli ve manasınıdüşünmelidir. Manasını akıl

ederse, böylelikleokuduğu şeyden istifâde etmiş olur. Okuduğununmanasının hepsinden

istifâde etmiş olmasa bile, pek çokanlamından isitifâde etmiş olur. Bu sebeple bir mü’min,

Rabbininsözünden istifâde edebilmesi, O’nun muradını anlayabilmesi veonunla amel

edebilmesi için Kur’an’ı düşünerek ve akıl ederekokumalıdır. Aynı şekilde kadın da

böyleyapmalıdır. Zirâ Allah Teâlâ bu konudaşöyle buyurmuştur:

﴾ ] 24 : آية ا ﴿ ] سورة محمد ال الُهَ فَ  أَقْ لُوبٍ  لَى قُ أَمْ عَ  نَ آ رْ نَ الْقُ و رُ بَّ دَ تَ ا يَ لَ فَ أَ
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“(Münâfıklar) Kur’an’ı(onun öğütlerini ve huccetlerini) düşünmezler mi? Yoksakalplerin

üzerinde kilitleri mi var (ki o kalplere bu Kur’an’dan hiç birşey ulaşmıyor ve Allah’ın

öğütlerinidüşünmüyorlar)?”

Rabbimiz-azze ve celle- bizi, O’nun kelâmını düşünerek ve akılederek okumaya teşvik etmiştir.

Bu sebeple bir mü’min erkek veya birmü’mine kadın, Allah’ın kitabını okursa, akıl etmelerive

okuduklarını düşünüp akıl ederek okumaları veokuduklarına önem vermeleri, kendilerine

meşrûkılınmıştır.Böylelikle Allah’ınkelâmından istifâde edebilsinler, Allah’ın

kelâmınıanlayabilsinler ve Allah’ın kelâmından okuduklarıyla ameledebilsinler. Bu konuda

İbn-i Kesir Tefsiri, İbn-i Cerir Tefsiri,el-Beğavî Tefsiri ve eş-Şevkânî Tefsiri âlimlerin telifettiği

tefsir kitaplarından yardım alabilir. Ayrıca Arapdili ve edebiyatıyla ilgili kitaplardan da istifâde

edebilir.

Aynı şekilde tanıdığı ilim ve fazîlet ehli kimselere, kendisine karmaşık gelen şeyleri sorabilir.”
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